ssionibus uenditis aut ipsis possessionibus uenditis modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii ducatorum ducentorum boni et puri auri et iusti ac legalis ponderis et in auro. Quod totum precium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum, numeratum et ponderatum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti, non numerati et non ponderati dicti totius precii a dicto emptore, non habiti et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis, ponderationis et solutionis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni, et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas possessiones uenditas dictus uendor se ipsis emptoris nomine constituit possidere donec ipsarum possessionum uendarum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis possessionibus uenditis uel earum aliqua seu parte litem uel questionem seu controversiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non inferre nec inferenti consentire, sed ipsas possessiones uenditas et earum quamlibet tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et exalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti ualoris dictarum possessionum uendarum, habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata, et reffectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse, et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprascripta et || fol. 55' infrascripta omnia et singula obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et sribi iussimus manu infrascripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimotercio, inductione prima, die quinto mensis Aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quarto.

(*Isprava je naknadno prekrižena i poništena, sukladno sadržaju note koja slijedi:*)

MCCCLXXXIIIto, indictione secunda, die IIIto mensis Iulii. Cassa fuit proxima suprascripta pagina de mandato partium contentarum in ea, presentibus ser Nicolao condam ser Micaelis de Sloradis nobile ciue Iadre et Iacobo Blondo condam Petri Blondi etiam ciue Iadre testibus et aliis.

## 58.

8. travnja 1393.

*Braća Nikleuš i Cvitan pok. Marka Kukara od roda Kukara, iz sela Sušanj u Luci u ostrovičkom kotaru, prodaju tri ždrijeba zemlje sa svim pripadnostima u selu Sušanj zadarskome plemiću ser Nikoli pok. Tolimira de Spingarolo.*

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et ser Nicolao quondam ser Tolimeri de Spingarolo nobile ciue Iadre ex parte vna et Nicleussio et Ciuitoio fratribus et filiis quondam Marci Cucar de genere Cucar habitantes in Luca in villa uocata Sussan districtus et comitatus Ostrouice (et eorum uterque principaliter et insolidum per se ipsos eorumque heredes et successores sponte et ex certa scientia) parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrascripta ac emanare sigili soliti nostri capitulo iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emporis infrascripti et memoriam perpetuam posterorum. Supradicti Nicleussius et Ciuitoius fratres et eorum uterque principaliter et insolidum per se ipsos eorumque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dederunt, uendiderunt et tradiderunt supradicto ser Nicolao de Spingarolo presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totas et integras eorum tres sortes terre aratorie ad rationem

Emptio pro ser  
Nicolao condam ser  
Tolimeri de  
Spingarolo nobile  
ciue ladre.

feci in auctoritate  
emptori

Cassum fuit hoc  
priuilegium  
uenditionis de  
mandato emporis in  
millessimo  
quadrinquentesimo,  
indictione nona, die  
decimo mensis  
Decembri,  
presentibus ser  
Simone de Rassolis  
nobile ciue ladre et  
Iohanne Rosmarich  
de insula Pischimani  
de loco uocato  
Bagni et Gregorio  
sartore habitatore  
ladre, iuxta  
ecclesiam  
sanctorum  
quadraginta,  
testibus ad  
premissa.

gognalium trigintaduorum pro singula sorte ad mensuram Croatorum, cum omnibus et singulis domibus, casalibus, sediminibus, vineis, curtibus, poduorniciis, ortis, pratis, pascuis, herbaticis, gaiis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, montibus, collibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, derris, uiis, semitis, tramitibus, uenationibus, aucupationibus, punctionibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsarum trium sortium terre uendarum iuribus et pertinentiis, positas in Luca in comitatu Ostrouice in villa uocata Sussan et in eius districtu et pertinentiis in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cuius totius ville uocate Sussan, cum aliter ipse tres sortes terre uendite commode nequeant confinari, dicti uenditores hos dixerunt esse confines: de siroco est villa uocata Paulich; de trauersa est villa uocata Moglaci; de borea est villa uocata Dobrouoda; de quirina est villa uocata Bagne uas, uel si qui alii forent uerires confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, || fol. 56 alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dictorum uendarum eorumque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dictarum trium sortium terre uendarum ueros continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas et cum omnibus et singulis que dicte tres sortes terre uendite habent supra se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili te directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis tribus sortibus terre uenditis aut ipsis tribus sortibus terre uenditis modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii librarum ducentarum quinquaginta soldorum paruorum. Quod totum precium dicti uenditores et eorum uterque principaliter et insolidum fuerunt confessi et contenti ac recognouerunt expresse se habuisse et recepisse ac eis integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renunciantes excusacioni eis non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore non habitu et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis et solutionis, beneficio nouarum constitutionum de pluribus reis debendis, excusacioni dolim condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas tres sortes terre uenditas dicti uenditores se ipsis emptoris nomine possidere constituerunt donec ipsarum trium sortium terre uendarum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiedni auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulerunt, promitentes per se eorumque heredes et successores et eorum uterque principaliter et insolidum ipsi emptori pro se et suis heredibus ac successori-

bus stipulanti de dictis tribus sortibus terre uenditis uel ipsarum aliqua seu parte ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus litem uel questionem seu controuersiam aliquam ullo tempore non inferre nec inferenti consentire, sed ipsas tres sortes terre uenditas et earum quamlibet tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et excalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprasscripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti ualoris dictarum trium sortium terre uenditaram, habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata, et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse, et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprasscripta et infrascripta omnia et singula obtinere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrascripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in predicta catedrali ecclesie sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimotercio, inductione prima, die octauo mensis Aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quarto.

(Cijeli je dokument naknadno prekrižen, sukladno sadržaju rubne bilješke.)

## 59.

16. srpnja 1393.

*Plemeniti muž knez Monetus pok. kneza Pavla Banića od roda Šubića iz Bribira, prodaje četiri ždrijeba zemlje sa svim pripadnostima u selu Hraščević zadarskome plemiću ser Kreši pok. Grgura de Zadulinis.*

Emptio pro ser  
Cressio quondam  
ser Gregorii de  
Zadulinis nobile ciue  
ladre.  

fecit in auctoritate  
emporii

|| fol. 56' Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et nobile viro comite Moneto quondam comitis Pauli Banich de genere Subich de Briberio ex parte una et ser Cressio quondam ser Gregorii de Zadulinis nobile ciue Iadre parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigilli nostri capituli soliti iuxta solitum appensiōne munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et memoriam perpetuam posteriorum. Supradictus comes Monetus per suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit supradicto ser Cressio de Zadulinis presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totas et integras suas quatuor sortes terre aratorie ad rationem gognalium trigintaduorum pro singula sorte ad mensuram Croatorum positas in villa uocata Craschieuch et in eius districtu et pertinentiis in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cuius totius ville Craschieuch, cum aliter ipse quatuor sortes terre uendite commode nequeant confinari, idem uendor hos dixit esse confines: de trauersa est villa uocata Chissino; de siroco est villa uocata Verpiglane; de quirina est villa uocata Iagodno partim et partim est villa uocata Palacium et partim est villa uocata Bicina; de borea est villa uocata Griuna uel si qui alii forent ueriores confines, cum omnibus et singulis vineis existentibus in et super dictis quatuor sortibus terre uenditis, saluis tamen et reseruatis iuribus laboratorium habentium capita uitium in et super dictis quatuor sortibus terre uenditis, domibus, casalibus, sediminibus, curtibus, poduorniciis, ortis, pratis, pascuis, herbaticis, gaiis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, montibus, collibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, derris, uiis, semitis, tramitibus, uenationibus, aucupationibus, punctionibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsarum quatuor sortium terre uendarum iuribus et pertinentiis, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permittendum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dictarum quatuor sortium terre uendarum ueros continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicte quatuor sortes terre uendite habent

supra se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis quatuor sortibus terre uenditis aut ipsis quatuor sortibus terre uenditis modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii ducatorum trecentorum boni et puri auri et iusti ac legalis ponderis et in auro. Quod totum precium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum, numeratum et ponderatum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti, non numerati et non ponderati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis, ponderationis et solutionis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii || fol. 57 legum, iuris et statutorum auxilio. Quas quatuor sortes terre uenditas dictus uendor se ipsis emptoris nomine constituit possidere donec ipsarum quatuor sortium terre uendarum possessionem corporalem accepit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis quatuor sortibus terre uenditis uel earum aliqua seu parte litem uel questionem seu controversiam aliquam ipsis emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non inferre nec inferenti consentire, sed ipsas quatuor sortes terre uenditas et earum quamlibet tam in proprietate quam in possessione ipsis emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime defendere, disbrigare et exclumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprasscripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti ualoris dictarum quatuor sortium terre uendaru, habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata, et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprasscripta et infrasscripta omnia et singula obtinere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti et sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali

ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millessimo trecentesimo nonagesimotercio, indictione prima, die sextodecimo mensis Iulii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quarto.

## 60.

Između 16. srpnja i 24. kolovoza 1393.

Protestatio.

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis existentibus in vnum et insimul congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur .... (*ovdje se unesak u registar prekida, tako da je isprava ostala nedovršena, dočim su fol. 57<sup>o</sup> i 58 ostavljeni prazni, očigledno s namjerom da se instrument naknadno upiše*).

## 61.

24. kolovoza 1393.

*Dimina, kćer pok. Cvitka od roda Polečića i udovica Petra pok. Galka od roda Kačića iz Bistrovine, imenuju svojim zastupnikom zadarskoga plemića ser Krešu Rajnerijevog de Varicassis s opunomoćenjem da utjera od držatelja posjeda njezina pokojnog muža osamdeset dukata na ime Dimina miraza te njezinu opravu koja joj pripada po običajima Hrvata.*

||fol. 58' Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra congregantur capitula more solito, et Dimina filia quondam Ciuitchi de genere Poleccich et relicta condam Petri olim Galcii de genere Cacich de villa uocata Bistrouina ex parte vna et ser Cressio quondam ser Raynerii de Varicassis nobile ciue Iadre parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et petente eadem Dimina instanter a nobis nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de procuratione et mandato infrascriptis ac emanare sigili nostri capituli soliti iuxta solitum appensione munitas ualituras locorum ubilibet et maxime in regnis Dalmacie et Croacie ad memoriam perpetuam posterorum. Eadem Dimina sponte et ex certa scientia non per errorem omnibus uia, modo, iure, usu et forma quibus melius sciuit et potuit tam de iure quam de consuetudine fecit, constituit et ordinauit eidem ser Cressium Raynerii de Varicassis presentem et presens mandatum et onus procurationis sponte suspicentem suum uerum et certum nuncium, actorem, factorem, negotiatorem, gestorem et legitimum procuratorem et quicquid melius dici et esse potest, specialiter ad petendum, exigendum, recuperandum et recipiendum a detentoribus et possessoribus bonorum que fuerunt dicti quondam Petri quondam mariti ipsius Dimine ducatos octuaginta auri boni et iusti ac legalis ponderis uigore instrumenti dotalis ipsius constituentis seu priuilegialium litterarum emanatarum sub sigilo capituli Nonensis in millessimo trecentesimo septuagesimoseptimo, inductione quintadecima, die quintodecimo mensis Iunii, necnon uictum et uestitum eidem Dimine constituenti spectantem et debendum secundum usum et morem Croatorum, et generaliter omne id et totum et quicquid eidem constituenti debetur ad presens seu debebitur in futurum tam a predictis detentoribus et possessoribus predictorum bonorum dicti quondam Petri quam a quibuscumque aliis personis tam premissorum occassione quam alia quacumque ratione, modo, titulo seu causa locorum ubilibet et maxime in regnis Dalmacie et Croacie, et ad faciendum de receptis et exactis omnibus quietationem perpetuam et pactum de ulterius aliquid non petendo cum notarii rogatione, pene adiectione, ipsius constituentis bonorum obligatione, sacramentorum prestatione, beneficiorum et iurium renunciatione et cum omnibus solemnitatibus et capitulo oportunis. Item ad locandum et dislocandum necnon uendendum, donandum, permutandum, pignerandum et obligandum ipsius constituentis bona et de eis bonis instrumenta locationis, uenditionis, donationis, permutationis, pignerationis et obligationis faciendum

Procuratio Dimine  
filie condam Ciuitchi  
de genere Poleccich  
et relicta condam  
Petri olim Galcii de  
genere Cacich de  
Bistrouina in  
personam ser Cressi  
Raynerii de  
Varicassis nobiles  
ciuius ladre.

feci in auctoritate  
constituenti

et contrahendum et precium se habuisse confitendum et pro eis se exalumpniatorem constituendum, benefitiis renunciandum, ipsius constituentis bona obligandum et ypotecandum cum omnibus solemnitatibus, capitulois ac cautelis que in talibus quomodolibet requiruntur. Item ad omnes et singulas causas, lites et questiones quas habet, habitura est seu habere intendit, posset et sperat tam cum predictis detentoribus et possessoribus bonorum dicti quondam Petri quam cum quibuscumque aliis hominibus et personis quorumcumque locorum, tam in partibus et curiis Dalmacie et Croacie quam alibi locorum ubicumque, tam coram quocumque dominio, regimine et iudicio Dalmatinorum et Croatorum quam coram quocumque alio iudice competenti || fol. 59 tam ecclesiastico quam seculari, tam in agendo quam in dēfendendo, ad agendum, petendum, dēfendendum et respondendum, libellos et petitiones quascumque dandum et recipiendum, litem et lites contestandum de calumpnia et ueritate dicenda et cuiuslibet alias generis sacramentum in animam dicte constituentis prestandum, ponendum et articulandum, positionibus et articulis respondendum, confitendum, negandum, sortem et penas petendum, protestandum et protesationes quascumque semel et plures faciendum, excipiendum, replicandum, triplicandum, quadruplicandum et eis respondendum et opponendum, accusandum et excusandum, concordandum, componendum, transigendum, paciscendum et compromitendum de iure et de facto cum penis, sacramentis, beneficiorum et iurium renunciationibus et bonorum obligationibus et sine appellationi et reductioni ad arbitrium boni uiri renunciandum, summam laudum et arbitrium ferri petendum et audiendum, de loco et iudicio conueniendum, iudices, notarios et aduocatos elligendum et recusandum, testes, instrumenta, acta, munimenta et iura quelibet producendum et producta per partem aduersam uidendum, audiendum, copiam petendum et opponendum, testes iurare uidendum, eis eorumque dicendis et personis obiciendis, susperitos et confidētes dandum et remouendum, crimina et dēfectus allegandum, testes et dilationes vnam et plures implorandum, beneficium restitutionis in integrum proponendum et allegandum et ei si opus fuerit renunciandum, processus et dicta testimoniū aperiri et publicari petendum, uidendum, auidendum, copiam petendum et opponendum. In causa et causis concludendum, summam et summas vnam et plures interlocutorias et diffinitas et precepta quelibet ferri petendum et audiendum, et si opus fuerit ab ea et ab eis et a quelibet agrauamine appelandum, appellationem seu appellaciones prosequendum usque in finem cause, appellationesque semel, bis et tercio instanter, instantius et insan-tissime petendum, et si utile uisum fuerit summam, summas et precepta executioni manadari petendum, condemnatos et adiudicatos tam personaliter quam realiter capi, detineri, carcerari, relaxari et cogi ad solutionem omnium

adiudicatorum pene, damnorum, expensarum et interesse petendum et instantium, eorumque bona uendi, subastari et intromitti petendum et faciendum et si utile uisum fuerit in solutum accipiendo, vnum et plures procuratores loco sui substituendum et reuocandum presenti mandato nichilominus in suo robore permanente. Et generaliter in premissis et premissorum quolibet et omnibus et singulis aliis dependentibus et connexis ad omnia et singula alia dicendum, faciendum, gerendum, exercendum et procurandum que ipsamet constituens dicere, facere, gerere, exercere et procurare posset si presens esset et que fuerint utilia uel oportuna et que ordo iuris et merita earum postulant et requirunt, dans et concedens dicto suo procuratori et substituendo et substituendis ab eo in premissis et premissorum quolibet plenum, liberum et generalem mandatum cum plena, libera et generali administratione etiam si talia forent que mandatum exigerent speciale uel magis speciale et de quibus iure uel consuetudine in presenti mandato fieri deberet mentio specialis. Necnon promittens infrascripto Articulio notario dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpto ut publice persone stipulanti et recipienti uice et nomine omnium et singulorum quorum interest uel interesse poterit seu posset quomodolibet in futurum se firmum, ratum et || fol. 59<sup>o</sup> gratum propriis temporibus habituram quicquid per dictum eius procuratorem et substituendum seu substituendos ab eo actum, dictum, factum, gestum et procuratum fuerit in premissis et quolibet premissorum et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel da facto sub rerum suarum et bonorum omnium obligatione et ypoteca. Et relleuare uolens ac relleuans ex nunc dictum suum procuratorem et substituendum seu substituendos ab eo in premissis et premissorum quolibet ab omni onere satisdandum promisit dicto Articulio notario presubscripto quo supra nomine stipulanti de iudicio sisci et iudicato soluendo in omnibus capitulois oportunis, sub ypoteca et obligatione predictis pro quo suo procuratore ac substituendo seu substituendis ab eo in premissis et premissorum quolibet in casu quolibet fideiussit. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem ad petitionem et instantiam dictarum partium hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu dicti Articulii notarii ac sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesie sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimotercio, inductione prima, die vigesimoquarto mensis Augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quarto.

## 62.

30. kolovoza 1393.

*Knez Matko pok. Grgura od roda Šubića iz Bribira, prodaje jedno dvorno mjesto s dvama zidovima i vrtom, veličine gonjaja i četvrt, sa svim pripadnostima u Podnadinu zadarskome trgovcu Ivanu pok. Jurmanu.*

Emptio pro Iohanne  
mercario condam  
Iurmani ciue et  
habitatore Iadre.

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et comite Matco condam comitis Gregorii de genere Subich de Briberio ex parte vna et Iohanne mercario condam Iurmani ciue et habitatore dicte ciuitatis Iadre parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrascripta ac emanare sigili soliti nostri capitulo iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrascripti et memoriam perpetuam posteriorum. Dictus comes Matcus per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit eidem Iohanni mercario presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totum et integrum vnum suum sedimen ab habitatione cum duabus muraliis et orto eidem edificio adiacentibus in quibus habitauit Damianus olim (ibidem) villanus dicti uendoris, quod totum esse asseruit et conuenit vnum gognale et vnum quartum alterius gognalis ad mensuram Croatorum cum omnibus et singulis arboribus existentibus in eisdem et cum omnibus et singulis aliis dictarum rerum videlizet sediminis, muraliarum et orti, iuribus et pertinetiis, quod sedimen cum muraliis et orto est positum in loco uocato Podnadino et earum rerum uendarum videlizet sediminis, muraliarum et orti idem uendor hos dixit || fol. 60 esse confines: de borea possident Iuanusseuichi de dicto genere Subich, de trauersa est uia publica, de siroco est etiam uia publica, de quirina est poduornicia ser Bogdoli de Rubeo nobilis ciuis Iadre, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredi-

bus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradicitione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines uel alios si qui forent, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas et cum omnibus et singulis que dicte res uendite habent super se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis rebus uenditis aut ipsis rebus uenditis modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii librarum quadraginta soldorum paruorum. Quod totum premium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis et solutionis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas res uenditas, videlicet sedimen, muralias et ortum dictus uendor se ipsis emptoris nomine constituit possidere donec ipsarum rerum uendarum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promitens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis rebus uenditis uel earum aliqua seu parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non inferre nec inferenti consentire, sed ipsas res uenditas et earum quamlibet tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et exalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dictarum rerum uendarum habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse, et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprascripta et infrascripta omnia et singula obtinere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris

fieri ac scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimotercio, inductione prima, die penultimo mensis Augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quarto.

## 63.

30. kolovoza 1393.

*Knez Matko pok. Grgura prodaje četvrtinu svoga posjeda, što iznosi četrdeset gonjaja zemlje sa svim pripadnostima u selu Gušćina, Petru Petroviću Cibudiniku od roda Polečića iz Tršćana. Ukoliko bi se naznačeni posjed nakon mjerjenja pokazao manjim od četrdeset gonjaja, knez Matko se obvezuje kupcu predati i jedno dvorno mjesto veličine jednoga i pol gonjaja u selu Kamenjane.*

Emptio pro Petro  
Petrouich Cibudinich  
de Terschiane de  
generi Polečići.

feci in auctoritate  
empori

MCCCLXXXV,  
indictione tercja, die  
XXVI mensis maii.  
Cassus fuit presens  
priuilegium de  
mandato partium  
presentium et  
uolentium,  
presentibus domino  
presbitero Andrea  
condam Messečani  
canonico ladrense  
ac priore sancti  
Martini de ante  
ladram et Iuanno  
condam Vtisseni de  
Smino de generi  
Neorich testibus ad  
premissa.

|| fol. 60' Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie co-  
mmendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris  
quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei  
memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et  
insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de  
dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et comite  
Matco condam comitis Gregorii de Briberio de genere Subich ex parte vna et  
Petro Petrouich Cibudinich de Terschiane de genere Polečići parte ex altera  
in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus a nobis instantius  
nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione  
infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione  
munitas ad cautelam emporis infrasscripti et memoriam perpetuam  
posteriorum. Idem comes Matcus per se suosque heredes et successores sponte  
et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dedit, uendidit  
et tradidit eidem Petro Petrouich presenti et pro se et suis heredibus ac  
successoribus recipienti et ementi totam et integrum suam quartam partem  
omnium et singularum terrarum quas habet in villa uocata Gussiçchina et in

eius districtu et pertinentiis in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cum omnibus et singulis domibus, casalibus, sediminibus, curtibus, poduorniciis, ortis, pratis, pascuis, herbaticis, gaiis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, montibus, collibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, derris, uiis, semitis, tramitibus, uenationibus, aucupationibus, punctionibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsius totius quarte partis omnium terrarum supradictarum iuribus et pertinentiis, quam quartam partem terrarum predictarum ipse uendor esse dixit et conuenit gognalia quadraginta ad mensuram Croatorum ita quod si plus esse repertum fuerit id totum cedat in presenti uenditione et esse debeat ipsius emptoris sine pretii additione, si uero minus esse repertum fuerit tunc dictus uendor ex pacto ipsi emptori supplere debeat in villa uocata Camignane de ipsius uendoris terris propinquioribus usque ad dictam summam gognalium quadraginta dando eidem emptori ipsum uenditorem sedimen pro villano et ortum in dicta villa uocata Camignane gognalis vnius cum dimidio computanda in dicta summa gognalium quadraginta, cuius totius ville uocate Gussiçchina, cum aliter ipsa quarta pars omnium terrarum predictarum commode nequeat confinari, idem uendor hos dixit esse confines: de borea est villa uocata Podberiane; de trauersa est villa uocata Radubodich; de siroco est villa uocata Vschipach; de quirina est villa uocata Ielsane partim et partim est villa uocata Lemesseuo crascie, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra predicte quarte partis omnium terrarum predictarum uendite ueros continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in vias publicas et cum omnibus et singulis que dicta quarta pars dictarum terrarum uendita habet super se, infra seu intra se in integrum, omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex ea uel pro ea quarta parte dictarum terrarum uendita aut ipsi quarte parti dictarum terrarum uendite modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii ducatorum centum viginti boni et puri auri et iusti ac legalis ponderis et in auro. Quod totum precium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum, numeratum et ponderatum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti, non numerati et non ponderati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis,

ponderationis et solutionis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quam || fol. 61 totam quartam partem omnium terrarum predictarum uenditam dictus uendor se ipsius emptoris nomine constituit possidere donec ipsius totius quarte partis omnium terrarum predictarum uendite possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dicta quarta parte omnium terrarum predictarum uendita uel aliqua eius parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non inferre nec inferenti consentire, sed ipsam totam quartam partem omnium terrarum predictarum uenditam tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et exalumpniare et predictam uenditionem et omnia et singula suprasscripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dicte totius quarte partis terrarum omnium predictarum uendite habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprasscripta et infrasscripta omnia et singula obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articuti notarii de Riuignano (notarii) dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti (pendentis) eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimotercio, inductione prima, die penultimo mensis Augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quarto.

(Cijeli je dokument naknadno prekrižen, sukladno sadržaju rubne bilješke.)

## 64.

28. listopada 1393.

*Registrira se prosvjed što ga je zadarskim općinskim vlastima uložio zadarski plemič ser Šimun pok. ser Ivana de Detrico, zakupnik prihoda trgovine solju na zadarskim otocima (izuzev Paga) i kopnenom dijelu gradskoga kotara, a u vezi s obaranjem cijene paške soli.*

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis existentibus in unum et insimul congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, accedens ad nostram presentiam ser Simon condam ser Iohannis de Detrico nobilis ciuis Iadre nobis exposuit quod cum ipse ser Simon reputet se agrauatum nimium a dominis rectoribus, consilio et comuni ciuitatis Iadre necnon a procuratoribus communis eiusdem occasione tracte salis insule Pagi quam contra solitum deduxerunt soluendam ad ducatos quinque auri pro singulo centenario salis iuxta partem captam in maiori et generali consilio ciuitatis eiusdem pro qua tracta salis hactenus solui consuevit tam in dicta insula Pagi quam in insulis et starea dicte ciuitatis Iadre ad rationem ducatorum decem auri pro centenario salis in ipsis ser Simonis emptoris seu conductoris tracte salis insularum et staree dicte ciuitatis Iadre soluende ut prefertur ad rationem ducatorum decem auri pro singulo centenario salis preiudicium non modicum et grauamen, requisitionem et protestationem ||fol. 61' suas ipsis dominis rectoribus, procuratoribus et comuni facere intendit et uult pro suorum iurium conseruatione, petens a nobis sibi vnum hominem de nostro capitulo dari et concedi qui una cum ipso ser Simone uadat ad ipsos dominos rectores et procuratores necnon uideat, audiat et intelligat omnia et singula que per ipsum ser Simonem ipsis dominis rectoribus et procuratoribus dicentur, exponentur, presentabuntur, requirentur et protestabuntur, ac quecumque omnia et singula per ipsos dominos rectores et procuratores respondebuntur et dicentur nobis demum fideliter ac legaliter ac sub sacramento debito relaturus, ac petens a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de omnibus et singulis supradictis ac emanare sigili soliti prefati nostri capituli

Protestatio pro ser  
Simone de Detrico  
contra rectores et  
procuratores  
comunis Iadre.

feci in auctoritate ser  
Simoni de Detrico  
protestanti

iuxta solitum appensione munitas ad cautelam ipsius ser Simonis et pro ipsius iurium conseruatione ac ad memoriam perpetuam posteriorum. Nos itaque dicti ser Simonis petitioni et requisitioni utpote iustis uti tenemur benignius annuentes eidem ser Simoni in hominem et pro homine prefati nostri capituli dedimus et concessimus venerabilem virum presbiterum Petrum quondam Marci Greci officiantem in ecclesia sancte Marie presbiterorum de dicta ciuitate Iadre et de nostro prefato capitulo existentem, presentem et acceptantem, sibi delato de ueritate dicenda ad sancta dei euangelia manu tactis scripturis per nos debito sacramento, committentes et etiam imponentes eidem ut quecumque omnia et singula fieri ac dici uiderit, inteleixerit et audiuierit a dicto ser Simone ipsis dominis rectoribus et procuratoribus et coram eis et que per ipsos dominos rectores et procuratores respondebuntur nobis fideliter refferre debeat et etiam reportare. Ipse namque presbiter Petrus homo ut prefertur de nostro capitulo et de numero eiusdem nostri capituli demum ad nos rediens a prefatis dominis rectoribus et procuratoribus in nostri constitutus presentia nobis suo retulit sacramento se una cum ipso ser Simone fuisse ad conspectum nobilium et sapientium virorum dominorum Benedicti de Gallelo, Ludouici de Matafaris et Micaelis de Soppe honorabilium rectorum dicte ciuitatis Iadre necnon nobilium virorum ser Marini de Ginano et ser Georgii de Zadulinis procuratorum communis Iadre in ipsa ciuitate Iadre sub logia magna communis et ipsum ser Simonem fecisse et exposuisse requisitionem et protestationem infrasscriptas coram ipsis dominis rectoribus et procuratoribus porectas in scriptis (et ibidem lectas) per ipsum ser Simonem et ibidem lectas. Quarum quidem requisitionis et protestationis tenor per omnia sequitur in hec uerba, videlizet:

In Christi nomine. Amen. Vobis magnificis et potentibus dominis dominis Benedicto de Gallelo, Ludouico de Matafaris et Micaeli de Soppe honorabilibus rectoribus ciuitatis ladre constat manifeste sicut etiam et ceteris ciuibus et habitatoribus eiusdem ciuitatis ladre in tantum quod in contrarium memoria non existit quod semper camere salis ciuitatis ladre eiusque insularum et staree et insule Pagi et tracte salis ipsorum locorum semper fuerunt sub vno dominio videlizet sub serenissimo domino nostro rege Vngarie et quod tantum in vno loco dictorum locorum quantum in alio ex eis pro tracta pro singulo centenario salis soluebatur, solutum est et solui consuevit et modo simili cum dicte camere uobis et comuni ladre concesse fuerunt a domino nostro serenissimo principe domino Sigismundo dei gratia rege Vngarie etc. vos tractas ipsas uendidistis cum conditione ut pro tracta pro singulo centenario salis ducati decem soluerentur et cum eas cameras retinuistis pro comuni ut supra pro tracta dicitur est solutum. Et satis nouiter, videlizet in millessimo trecentesimo

nonagesimotercio, die vigesimosecundo mensis lunii, ego Simon quondam Iohannis de Detrico ciuis uester ladrensis emi seu conduxi ad incantum publicum tractam salis insularum et staree dicte ciuitatis ladre, insula tamen Pagi excepta, pro vno anno integro incepto die dicte conductionis seu emptionis cum pacto inter cetera contenta in cedula incantus dicte tracte quod pro tracta singuli centenarii salis solui deberet michi emptori seu conductori dicte tracte salis insularum et staree ladre predictarum, insula Pagi predicta ut prefertur excepta, per extrahentes sal de || fol.  
62 locis predictis uel eorum aliquo ducatos decem auri. Accidit enim quod post dictam emptionem seu conductionem dicte tracte salis dictorum locorum eo non obstante quod tracte dictorum omnium locorum, videlizet ladre, staree et insularum et insule Pagi, fuerint et sint sub vno domino videlizet domino nostro rege Vngarie et quod tantum in vno ex dictis locis quantum in alio seu aliis pro tracta salis nulla diminutione uel augmento factis solui consueuit habentibus cameras seu tractas ipsas et solutum est. Vos domini rectores predicti in preiudicium maximum et iacturam mei predicti Simonis emptoris seu conductoris dicte tracte salis insularum videlizet et staree ladre, dicta insula Pagi excepta ut prefertur, in mei Simonis absentia partem in consilio maiori eiusdem ciuitatis ladre proposuistis et posuistis quod pro tracta salis insule Pagi predicte solui deberent .....<sup>148</sup> pro centenario singulo salis ducati quinque auri, non consideratis predictis per me supra expositis et eo etiam non attento quod adhuc incantus meus videlizet dicte tracte durat usque ad diem vigesimumprimum mensis lunii proxime uenturi millessimi trecentesimi nonagesimiquarti quo termino meo durante rationibus preallegatis nichil innouari poterat immo nec etiam debebat. Eapropter ego Simon predictus emptor seu conductor ne tam graibus ledar et ut tracte ipsorum omnium locorum stent et iaceant in eis esse modo et forma in quibus erant tempore mee (emptionis seu) conductionis seu emptionis omni instantia et reuerenda querita possum peto et requiro uos dominos rectores predictos quatenus ut pars ipsa capta de minoritate solutionis dicte tracte salis insule Pagi reducatur ad statum pristinum, videlizet ad ducatos decem pro centenario salis operari dignemini uires uestras et partem in consilio ponere quod ipsa pars capta in mei et meorum iurium preiudicium cassetur totaliter et annulleatur. Quod si predicte mee requisitioni utputa iuste acquieueritis uestrum debitum facietis, alias enim si dictam meam requisitionem in contemptum deduxeritis quod non credo exnunc prout extunc et extunc prout exnunc contra uos dominos rectores predictos et uestrum quemlibet insolidum (ipsiusque communis) et contra comune ladre ipsiusque communis procuratores, videlizet ser Cosam de Begna, ser Marinum de Girano et ser Georgium de Zadulinis, vterque dominorum rectorum et ipsius communis bona protestor hanc mea protestatione solemni omnibus uia, modo, iure, usu et forma quibus melius fieri et esse potest tam de iure quam de

---

<sup>148</sup> Nečitko.

consuetudine pro meis damnis, expensis, iactura et interesse tam passis hactenus, videlizet a die dicte partis capte in preuidicium meum et meorum iurium, quam in posterum sustinendis usque ad finem dicti mei termini quo tenere habeo dictam tractam salis de ducatis duobus millibus auri in auro petendis et exigendis per me tempore quolibet in futurum, locorum ubicumque, coram quacumque curia et iudicio competenti. Salua tamen et reseruata maiori minorue seu ueriori taxatione ac extimatione fienda ad laudum et sensum mei sapientis, et saluo et reseruato michi dicto Simoni omni alio meo iure addendi, minuendi, interpretandi, corigendi, declarandi, petendi, requirendi et protestandi et alias petitionem, requisitionem et protestationem semel et pluries faciendi et porrigendi et quotiens extiterit oportunum cui non renuncio tacite uel expresse, rogans te notarium capituli ladrensis ut de predictis omnibus michi publicum conficias instrumentum in forma capituli antedicti.

Qui domini rectores et procuratores in quorum presentia predicta sunt acta petierunt copiam de premissis. In cuius rei testimonium et premissorum omnium notitiam et firmitatem ad petitionem et instantiam dicti ser Simonis hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum || fol. 62<sup>o</sup> Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimotercio, inductione secunda, die vigesimosecundo mensis Octubris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonfati diuina prouidentia pape noni anno quarto.

Quorum premissorum omnium recepta et habita copia per ipsos dominos rectores et procuratores in quorum conspectu predicta sunt acta ipsi domini rectores et procuratores die vigesimooctauo dicti mensis Octubris responsionem eorum ad premissa dederunt et presentauerunt sub hac forma, videlizet:

Certe ad superuacuam et frustroriam protestationem nobis Benedicto de Gallo, Lodouico de Matafaris et Micaeli de Soppe rectoribus ciuitatis ladre respondere non putabamus fore necesse quoniam contra nos nullatenus quid iuris acquirit protestati, tamen ne fortasse scilentio nostro uideretur protestans sapiens sibi fore duximus breuiter respondendum. Et negamus primo et principaliter dicte protestationis omnia et singula in narratione contenta cum careant prorsus omni iuris et facti ueritate cum

non appareat ipse protestans talis qualem se asseruit, et dicamus sic. Si comune ladre ipsi protestanti tractam salis insularum et staree uendidit ex tali uenditione quid contra nos cum in premissis nichil fuerimus operati, scilicet si dicatur nos representare comune ladre hoc aperte negatur ut suo loco patebit verum dato, sed non concesso quod nos reputemus ipsum comune et quod comune ipsi protestanti ipsam tractam uendiderit que contrauentio uel que nouitas in uenditione predicta fit ipsi protestanti certe nulla immo firmum, ratum et uallidum remansit et remanet quicquid in dicta uenditione inter comune et dictum protestantem factum, gestum et conuentum extitit. Et uideamus comune ladre uendidit Simoni de Detrico eius cui tractam salis insularum et staree ladre et uerbis protestantis habentur quod ipsum comune reseruauit sibi insulam Pagi que excepta fuit in uenditione facta dicto Simoni de aliis insulis ladre sed ex quo comune sibi ipsam reseruauit non ne potest de ea ad eius libitum sicut uult disponere. Quid protestatur Simon predictus siquidem comune ladre ipsam insulam Pagi non uendidit an de ipsa facere potest quicquid uult certe sic licet uendiderit tractam insularum et staree cum in ea uenditione excepta fuerit insula Pagi immo contrarium uideretur absurdum. Si duas habuerem domus vnam tibi pensionauit et alteram reseruauit michi prohibebis ne michi quod domum michi reseruatam et maiori et minori precio solito pensionare non possem. Non enim dubium est quod quis de rea sua possit disponere pro libito uoluntatis, et si fortasse Simon protestans predictus dixit ex hoc quod comune ladre minus solito uendidit tractam insule Pagi euenit michi damnum ex emptione quam feci de tracta insularum et staree ab ipso comuni dicimus quod Simon predictus hoc imputet sibi soli quoniam tempore emptionis quam fecit debuit sibi prouidere, quod si non prouiderit eius culpa luat. Satis enim fore uidetur quod de uenditione sibi facta nulla fit sibi nouitas sed plene in uenditione predicta seruatur ei omne conuentum hoc ultra si quid de insula Pagi prouisum extitit per comune ladre, tamquam de re sua hoc actum extitit per consilium generale communis ladre quod fieri potuit quod si opus fuerit suo loco et tempore patebit, scilicet pre ceteris affirmamus quod quicquid non fuit expressum in uenditione celebrata inter ipsum comune et ipsum ser Simonem pro obmesso haberri debet, scilicet quod comune ladre non possit de insula Pagi disponere sicut uoluerit in uenditione que dicitur celebrata et facta sibi protestanti de tracta insularum et staree per ipsum comune non fuit expressum sed potius contrarium apparet cum ipsum comune insulam Pagi ut patet ipsius etiam protestantis narratione uerborum sibi reseruauit. Quare etc. protestantes ipsi domini rectores dicto ser Simoni de omnibus damnis et expensis quibus eos seu ipsum comune criminaretur, saluo et reseruato eis iure addendi, minuendi, corrigendi et interpretandi hanc eorum responsionem et iterum respondendi et protestandi de nouo totiens quotiens eis uisum fuerit ad laudem et sensum eorum sapientis.

## 65.

### 4. studenoga 1393.

*Pava, udovica Petra Vukotinog od roda Šubića iz Bribira, stanovnica Zadra, prodaje pola ždrijeba sa svim pripadnostima u Podnadinu na lokalitetu Dubčane zadarskome trgovcu Ivanu Jurmanoviću. Na Pavinu zamolbu, zadarski plemić ser Krešo pok. ser Nikole de Cressaua očituje se spremnim obestetiti kupca, ukoliko bi Pavin i Petrov sin Ivan, nakon stjecanja punoljetstva osporio ovu prodaju.*

Emptio pro Iohanne  
Iurmanouich  
merçario ciue et  
habitatore ladre.

feci in auctoritate  
emporii

|| fol. 63 Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitulo iuxta solitum congregantur, et nobile domina Paua, relicta quondam Petri de Vochta de Briberio de genere Subich, habitatrice dicte ciuitatis Iadre ex parte vna et Iohanne merçario condam Iurmani ciue et habitatore dicte ciuitatis Iadre parte ex altera existentibus in nostra presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrascripta ac emanare sigili soliti nostri capitulo iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infra-sscripti et memoriam perpetuam posteriorum. Eadem domina Paua per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem, dolum, circumuentionem aliquam seu metum iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit dicto Iohanni merçario presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totam et integrum vnam mediam sortem terre partim aratorie partim uineate ad rationem gognalium sexdecim pro ipsa media sorte ad mensuram Croatorum, ita quod si plus ipsa media sorte fuerit seu esse repertum fuerit totum id plus ex pacto cedat in presenti uenditione sine precii additione, positam sub Nadino in loco uocato Dubčane in decem et septem peciis atque clapis, vnius quorum claporum (eadem) ubi est sedimen pro villano eadem uenditrix hos dixit esse confines: de quirina sunt terre Castri noui, de borea est terra Iuanusseuich (partim et partim terra dicti emptoris), de trauersa est terra dicti Iuanusseuich partim et partim terra dicti emptoris, de siroco sunt gaia; secundi clapi positi in medio uiarum super quo